
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«САРАБИКУЛОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
«САРАБИККОЛ

а в ы л  ж ;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 10 августа 2021 г. № 26

О внесении изменений в положение о муниципальной службе в муниципальном 
образовании «Сарабикуловское сельское поселение» Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 
муниципального образования «Сарабикуловское сельское поселение» от 
03.10.2016 № 31 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в 

муниципальном образовании «Сарабикуловское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2020 № 347-ФЭ «О 
внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 26.12.2020 № 96- 
ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О государственной 
гражданской службе Республики Татарстан» и Кодекс Республики Татарстан о 
муниципальной службе», Уставом муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном 
образовании «Сарабикуловское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан от 03.10.2016 № 31 «Об 
утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании 
«Сарабикуловское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан» следующие изменения:

а) подпункт 2 пункта 10.4.1 признать утратившим силу.
б) в пункте 5.5 подпункт_9 изложить в следующей редакции:
"9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо 
гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда 
муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих 
дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 
(подданства) иностранного государства - участника международного договора 
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 
право находиться на муниципальной службе;";

в) пункт 5.5 дополнить подпунктом 9_1 следующего содержания:



"9_1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 
(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного 
государства либо получении вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории 
иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало 
известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения 
гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание гражданина на территории иностранного государства;";

г) подпункт 6 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:
"6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

(подданства) иностранного государства - участника международного договора 
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 
право находиться на муниципальной службе;";

д) подпункт 7 пункта 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида 

на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не 
предусмотрено международным договором Российской Федерации».

2. Обнародовать на информационных стендах, расположенных по адресам: 
с. Сарабикулово в здании ООО «Сатурн -  Урал» по ул. Пионерская 45, в здании 
общеобразовательной школы по ул. Кирова 3 А, в здании СДК по ул. Кирова 4 А, 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(1еп1подогзк.1а*аг.ги) в разделе «Сельские поселения» и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (ргауо.1а1:аг51:ап.ги).

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Сарабикуловское с е л ь с к ^ й р Щ ^ ^ ^ »  
Лениногорского муници/йи#^*гл 
района Республики Та 
председатель Совета Г.Р.Адельшина


